



**AFKONDIGINGSBLAD  
VAN  
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 19 december 2018 tot wijziging van de Landsverordening van 25 april 2018 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2018 (AB 2018 no. 23) en landsverordening tot wijziging van de landsverordening van 23 augustus 2018 tot vaststelling van de begroting van de Dienst Openbare Werken voor het dienstjaar 2018 (AB 2018 no. 59)

Uitgegeven, 20 december 2018

De minister van Justitie,  
Veiligheid en Integratie

A.C.G. Bikker

## IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba (AB 1987 no. GT 1) de begrotingen van de ministeries van het Land bij landsverordening worden vastgesteld;
- dat de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2018 bij de Landsverordening van 25 april 2018 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2018 (AB 2018 no. 23) werd vastgesteld;
- dat mogelijke overschrijdingen in de kosten dan wel aanpassingen in de middelen tijdig dienen te worden gesignaleerd en behandeld met inachtneming van de toepasselijke comptabele voorschriften;
- dat het hoofdzakelijk budgetneutrale wijzigingen betreft op de ramingen binnen een ministerie zodat de begroting zoveel mogelijk aansluit bij de actualiteit;
- dat het daarnaast, in het kader van de instelling van het Interim Begrotingsfonds Sociaal Crisisplan Aruba, noodzakelijk is een aantal aanpassingen aan te brengen in de ramingen van bepaalde begrotingsposten van een aantal ministeries, zoals die thans voor het dienstjaar 2018 zijn opgenomen;
- dat het in verband met artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba, juncto artikel 40a van de Comptabiliteitsverordening 1989 (AB 1989 no. 72) noodzakelijk is de begroting van Dienst Openbare Werken voor het dienstjaar 2018 te wijzigen;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

## Artikel I

De Landsverordening van 25 april 2018 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2018 (AB 2018 no 23) wordt als volgt gewijzigd:

A artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1°. in het onderdeel Kosten:

a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Integriteit, Overheidsorganisatie, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:

1. onder hoofdbudgethouder 001 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.796.300" vervangen door: 6.436.300;
2. onder hoofdbudgethouder 001 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.488.300" vervangen door: 1.468.300;
3. onder hoofdbudgethouder 001 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.042.900" vervangen door: 4.217.900;
4. onder hoofdbudgethouder 003 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.402.000" vervangen door: 2.077.000;
5. onder hoofdbudgethouder 003 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "598.000" vervangen door: 448.000;
6. onder hoofdbudgethouder 003 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.040.500" vervangen door: 1.040.500;
7. onder hoofdbudgethouder 003 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "1.839.500" vervangen door: 1.869.500;

8. onder hoofdbudgethouder 005 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "643.300" vervangen door: 758.300;
9. onder hoofdbudgethouder 005 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "156.800" vervangen door: 186.800;
10. onder hoofdbudgethouder 005 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "5.000" vervangen door: 19.000;
11. onder hoofdbudgethouder 007 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "597.500" vervangen door: 702.500;
12. onder hoofdbudgethouder 008 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.836.600" vervangen door: 4.826.600;
13. onder hoofdbudgethouder 008 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.254.300" vervangen door: 1.274.300;
14. onder hoofdbudgethouder 011 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.917.900" vervangen door: 1.967.900;
15. onder hoofdbudgethouder 012 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "1.200.000" vervangen door: 1.100.000;
16. onder hoofdbudgethouder 013 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.192.100" vervangen door: 11.052.100;
17. onder hoofdbudgethouder 013 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.500.300" vervangen door: 2.745.300;
18. onder hoofdbudgethouder 016 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.977.500" vervangen door: 2.177.500;
19. onder hoofdbudgethouder 016 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "579.700" vervangen door: 645.700;
20. onder hoofdbudgethouder 017 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.697.400" vervangen door: 1.632.400;

21. onder hoofdbudgethouder 017 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "446.100" vervangen door: 461.100;
  22. onder hoofdbudgethouder 018 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "457.900" vervangen door: 407.900;
  23. onder hoofdbudgethouder 018 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.517.900" vervangen door: 2.597.900;
- b. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Milieu:
1. onder hoofdbudgethouder 020 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.659.500" vervangen door: 2.009.500;
  2. onder hoofdbudgethouder 020 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "563.300" vervangen door: 438.300;
  3. onder hoofdbudgethouder 020 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.759.100" vervangen door: 3.209.100;
  4. onder hoofdbudgethouder 028 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.611.600" vervangen door: 3.386.600;
  5. onder hoofdbudgethouder 028 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "997.000" vervangen door: 947.000;
  6. onder hoofdbudgethouder 028 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "5.640.500" vervangen door: 5.140.500;
  7. onder hoofdbudgethouder 033 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "49.103.300" vervangen door: 49.466.300;
  8. onder hoofdbudgethouder 034 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "22.050.100" vervangen door: 28.350.100;

9. onder hoofdbudgethouder 035 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.049.900" vervangen door: 3.749.900;
  10. onder hoofdbudgethouder 035 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.171.100" vervangen door: 1.096.100;
  11. onder hoofdbudgethouder 035 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "20.034.900" vervangen door: 18.934.900;
  12. onder hoofdbudgethouder 035 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "6.196.000" vervangen door: 5.596.000;
  13. onder hoofdbudgethouder 036 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.972.800" vervangen door: 2.872.800;
  14. onder hoofdbudgethouder 036 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "841.100" vervangen door: 816.100;
  15. onder hoofdbudgethouder 037 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "11.076.900" vervangen door: 9.176.900;
  16. onder hoofdbudgethouder 203 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.047.700" vervangen door: 1.957.700;
  17. onder hoofdbudgethouder 203 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "536.100" vervangen door: 531.100;
- c. onder het hoofdstuk Transport, Communicatie en Primaire Sector:
1. onder hoofdbudgethouder 038 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.879.900" vervangen door: 1.887.600;
  2. onder hoofdbudgethouder 038 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "414.700" vervangen door: 420.300;

3. onder hoofdbudgethouder 038 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.475.700" vervangen door: 1.292.400;
4. onder hoofdbudgethouder 122 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.243.800" vervangen door: 4.360.000;
5. onder hoofdbudgethouder 122 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.165.400" vervangen door: 1.191.400;
6. onder hoofdbudgethouder 123 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "871.100" vervangen door: 908.800;
7. onder hoofdbudgethouder 123 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "312.100" vervangen door: 299.300;
8. onder hoofdbudgethouder 124 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "899.800" vervangen door: 953.200;
9. onder hoofdbudgethouder 124 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "248.900" vervangen door: 256.700;
10. onder hoofdbudgethouder 125 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.446.200" vervangen door: 2.372.900;
11. onder hoofdbudgethouder 125 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "582.100" vervangen door: 592.000;
12. onder hoofdbudgethouder 125 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "328.500" vervangen door: 317.700;
13. onder hoofdbudgethouder 140 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.357.300" vervangen door: 2.546.600;
14. onder hoofdbudgethouder 140 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "660.500" vervangen door: 684.300;

15. onder hoofdbudgethouder 140 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.094.600" vervangen door: 2.007.900;
  16. onder hoofdbudgethouder 204 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.252.600" vervangen door: 1.241.300;
  17. onder hoofdbudgethouder 204 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "343.700" vervangen door: 355.000;
  18. onder hoofdbudgethouder 204 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "895.600" vervangen door: 785.100;
- d. onder het hoofdstuk Toerisme, Volksgezondheid en Sport:
1. onder hoofdbudgethouder 058 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.617.000" vervangen door: 1.827.000;
  2. onder hoofdbudgethouder 058 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "345.500" vervangen door: 405.500;
  3. onder hoofdbudgethouder 058 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.389.000" vervangen door: 1.419.000;
  4. onder hoofdbudgethouder 060 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.286.800" vervangen door: 9.321.800;
  5. onder hoofdbudgethouder 060 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.846.000" vervangen door: 2.921.000;
  6. onder hoofdbudgethouder 060 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.450.500" vervangen door: 2.280.500;
  7. onder hoofdbudgethouder 060 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "27.650.500" vervangen door: 27.048.100;
  8. onder hoofdbudgethouder 061 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.305.500" vervangen door: 4.185.500;



9. onder hoofdbudgethouder 061 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.218.600" vervangen door: 1.238.600;
  10. onder hoofdbudgethouder 061 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.556.500" vervangen door: 1.396.500;
  11. onder hoofdbudgethouder 064 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.511.800" vervangen door: 2.671.800;
  12. onder hoofdbudgethouder 064 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "617.700" vervangen door: 667.700;
  13. onder hoofdbudgethouder 066 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "58.595.600" vervangen door: 51.191.300;
  14. onder hoofdbudgethouder 118 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "460.400" vervangen door: 495.400;
  15. onder hoofdbudgethouder 118 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "131.800" vervangen door: 141.800;
  16. onder hoofdbudgethouder 118 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "204.300" vervangen door: 224.300;
  17. onder hoofdbudgethouder 196 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.000.600" vervangen door: 1.025.600;
  18. onder hoofdbudgethouder 196 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.618.500" vervangen door: 1.638.500;
- f. onder het hoofdstuk Sociale Zaken en Arbeid:
1. onder hoofdbudgethouder 136 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.555.100" vervangen door: 2.396.700;

- 
2. onder hoofdbudgethouder 136 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "889.400" vervangen door: 1.160.800;
  3. onder hoofdbudgethouder 137 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.724.400" vervangen door: 6.921.900;
  4. onder hoofdbudgethouder 137 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.804.400" vervangen door: 1.851.400;
  5. onder hoofdbudgethouder 138 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.334.500" vervangen door: 8.073.000;
  6. onder hoofdbudgethouder 138 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.591.200" vervangen door: 2.243.300;
  7. onder hoofdbudgethouder 138 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.575.700" vervangen door: 2.137.500;
  8. onder hoofdbudgethouder 138 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "27.333.900" vervangen door: 17.994.500;
  9. onder hoofdbudgethouder 138 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "26.103.400" vervangen door: 28.085.000;
  10. onder hoofdbudgethouder 142 post 4300 "Goederen en diensten" komt het bedrag "115.000" te vervallen;
  11. onder hoofdbudgethouder 142 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "133.400" vervangen door: 18.133.400;
  12. onder hoofdbudgethouder 207 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "917.400" vervangen door: 959.300;
- g. onder het hoofdstuk Onderwijs, Wetenschap en Duurzame Ontwikkeling:
1. onder hoofdbudgethouder 068 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.605.900" vervangen door: 14.995.900;

2. onder hoofdbudgethouder 068 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.003.600" vervangen door: 4.169.100;
3. onder hoofdbudgethouder 070 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.616.100" vervangen door: 3.763.900;
4. onder hoofdbudgethouder 070 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.023.900" vervangen door: 1.012.900;
5. onder hoofdbudgethouder 071 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "12.967.800" vervangen door: 12.949.800;
6. onder hoofdbudgethouder 072 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "16.035.200" vervangen door: 15.395.200;
7. onder hoofdbudgethouder 072 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.119.300" vervangen door: 4.174.300;
8. onder hoofdbudgethouder 073 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "45.554.900" vervangen door: 46.371.500;
9. onder hoofdbudgethouder 074 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "12.028.900" vervangen door: 11.438.900;
10. onder hoofdbudgethouder 074 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.813.100" vervangen door: 2.933.100;
11. onder hoofdbudgethouder 075 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "4.391.900" vervangen door: 4.426.900;
12. onder hoofdbudgethouder 076 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "11.314.900" vervangen door: 10.984.900;
13. onder hoofdbudgethouder 076 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.737.500" vervangen door: 2.987.500;
14. onder hoofdbudgethouder 077 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "22.249.100" vervangen door: 22.739.100;
15. onder hoofdbudgethouder 079 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "20.324.700" vervangen door: 20.924.700;

16. onder hoofdbudgethouder 084 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.024.000" vervangen door: 1.924.000;
17. onder hoofdbudgethouder 084 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "316.700" vervangen door: 35.000;
18. onder hoofdbudgethouder 085 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "646.700" vervangen door: 831.700;
19. onder hoofdbudgethouder 085 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "107.800" vervangen door: 152.800;
20. onder hoofdbudgethouder 085 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "2.306.600" vervangen door: 1.956.600;
21. onder hoofdbudgethouder 086 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "16.041.300" vervangen door: 15.196.300;
22. onder hoofdbudgethouder 086 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.077.000" vervangen door: 4.322.000;
23. onder hoofdbudgethouder 090 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.999.800" vervangen door: 6.399.800;
24. onder hoofdbudgethouder 090 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.613.900" vervangen door: 1.743.900;
25. onder hoofdbudgethouder 092 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "127.000" vervangen door: 262.000;
26. onder hoofdbudgethouder 092 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "464.000" vervangen door: 514.000;
27. onder hoofdbudgethouder 094 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "5.006.400" vervangen door: 5.356.400;
28. onder hoofdbudgethouder 096 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "125.800" vervangen door: 215.800;

- h. onder het hoofdstuk Justitie, Veiligheid en Integratie:
1. onder hoofdbudgethouder 188 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.543.900" vervangen door: 2.223.900;
  2. onder hoofdbudgethouder 188 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "280.000" vervangen door: 440.000;
  3. onder hoofdbudgethouder 189 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "66.238.900" vervangen door: 70.134.900;
  4. onder hoofdbudgethouder 189 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "17.463.100" vervangen door: 17.989.100;
  5. onder hoofdbudgethouder 189 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "16.735.000" vervangen door: 15.810.000;
  6. onder hoofdbudgethouder 190 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.102.200" vervangen door: 11.247.200;
  7. onder hoofdbudgethouder 190 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.752.400" vervangen door: 2.837.400;
  8. onder hoofdbudgethouder 191 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.644.600" vervangen door: 14.632.900;
  9. onder hoofdbudgethouder 191 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.640.200" vervangen door: 3.693.500;
  10. onder hoofdbudgethouder 191 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "5.905.300" vervangen door: 5.667.900;
  11. onder hoofdbudgethouder 192 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.908.900" vervangen door: 7.258.900;
  12. onder hoofdbudgethouder 192 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.413.500" vervangen door: 1.348.500;

13. onder hoofdbudgethouder 192 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "400.000" vervangen door: 500.000;
  14. onder hoofdbudgethouder 194 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.603.500" vervangen door: 8.203.500;
  15. onder hoofdbudgethouder 194 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.046.400" vervangen door: 3.196.400;
  16. onder hoofdbudgethouder 195 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.709.700" vervangen door: 6.881.700;
  17. onder hoofdbudgethouder 195 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.443.700" vervangen door: 1.750.600;
  18. onder hoofdbudgethouder 195 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.746.400" vervangen door: 1.499.300;
  19. onder hoofdbudgethouder 195 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "2.195.300" vervangen door: 1.576.700;
  20. onder hoofdbudgethouder 195 post 4619 "Overdrachten binnenland" komt het bedrag "192.000" te vervallen;
  21. onder hoofdbudgethouder 197 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "250.000" vervangen door: 575.000;
  22. onder hoofdbudgethouder 205 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.028.100" vervangen door: 1.648.100;
- i. onder het hoofdstuk Financiën, Economische Zaken en Cultuur:
1. onder hoofdbudgethouder 097 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.908.900" vervangen door: 3.400.700;
  2. onder hoofdbudgethouder 097 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "616.100" vervangen door: 791.600;

3. onder hoofdbudgethouder 097 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.730.300" vervangen door: 1.743.100;
4. onder hoofdbudgethouder 098 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.615.100" vervangen door: 5.764.900;
5. onder hoofdbudgethouder 098 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.464.000" vervangen door: 1.499.100;
6. onder hoofdbudgethouder 101 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "34.338.200" vervangen door: 33.248.200;
7. onder hoofdbudgethouder 101 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "9.408.400" vervangen door: 9.308.400;
8. onder hoofdbudgethouder 101 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "14.543.400" vervangen door: 14.243.400;
9. onder hoofdbudgethouder 102 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.024.800" vervangen door: 924.800;
10. onder hoofdbudgethouder 102 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "273.400" vervangen door: 243.400;
11. onder hoofdbudgethouder 104 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "5.067.600" vervangen door: 5.450.600;
12. onder hoofdbudgethouder 104 post 4530 "Rente LV & VV" wordt het bedrag "219.394.200" vervangen door: 220.744.200;
13. onder hoofdbudgethouder 108 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.430.800" vervangen door: 4.225.800;
14. onder hoofdbudgethouder 108 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.160.100" vervangen door: 1.178.100;

15. onder hoofdbudgethouder 108 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.108.000" vervangen door: 8.965.000;
16. onder hoofdbudgethouder 108 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "91.200.000" vervangen door: 94.950.000;
17. onder hoofdbudgethouder 150 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.165.200" vervangen door: 4.178.400;
18. onder hoofdbudgethouder 150 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.086.000" vervangen door: 1.134.600;
19. onder hoofdbudgethouder 151 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.465.900" vervangen door: 2.435.900;
20. onder hoofdbudgethouder 151 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "699.200" vervangen door: 729.200;
21. onder hoofdbudgethouder 206 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.431.000" vervangen door: 4.365.500;
22. onder hoofdbudgethouder 206 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.176.500" vervangen door: 1.183.300.

2°. in het onderdeel Middelen:

- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Integriteit, Overheidsorganisatie, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:
  1. onder hoofdbudgethouder 013 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "8.860.400" vervangen door: 9.885.400;
- b. onder het hoofdstuk Toerisme, Volksgezondheid en Sport:
  1. onder hoofdbudgethouder 066 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "14.000.000" vervangen door: 17.000.000;



2. onder hoofdbudgethouder 118 post 8300 “Retributies, leges en rechten” wordt het bedrag “3.500.000” vervangen door: 4.050.000;
- c. onder het hoofdstuk Justitie, Veiligheid en Integratie:
1. onder hoofdbudgethouder 194 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” komt het bedrag “750.000” te vervallen;
  2. onder hoofdbudgethouder 194 wordt na post 8400 een nieuwe post 8810 “Landsbedrijven en fondsen” ingevoegd met het bedrag: 750.000;
- d. onder het hoofdstuk Financiën, Economische Zaken en Cultuur:
1. onder hoofdbudgethouder 101 post 8200 “Indirecte belastingen” wordt het bedrag “517.505.000” vervangen door: 514.505.000;
  2. onder hoofdbudgethouder 104 post 8990 “Saldo expl. tekort” wordt het bedrag “94.248.800” vervangen door: 98.146.800;
  3. onder hoofdbudgethouder 108 wordt vóór post 8900 een nieuwe post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” ingevoegd met het bedrag: 8.800.000.
- 3°. in het onderdeel Investerings en kapitaaluitgaven:
- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Integriteit, Overheidsorganisatie, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:
1. onder hoofdbudgethouder 019 post 6400 “Overheidsprojecten” wordt het bedrag “3.120.000” vervangen door: 3.748.500;
- b. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Milieu:
1. onder hoofdbudgethouder 035 post 6400 “Overheidsprojecten” wordt het bedrag “1.918.000” vervangen door: 1.868.000;

2. onder hoofdbudgethouder 037 post 6400 “Overheidsprojecten” wordt het bedrag “5.300.000” vervangen door: 2.892.000;
- c. onder het hoofdstuk Sociale Zaken en Arbeid:
    1. onder hoofdbudgethouder 142 post 6400 “Overheidsprojecten” wordt het bedrag “850.000” vervangen door: 500.000;
  - d. onder het hoofdstuk Justitie, Veiligheid en Integratie:
    1. onder hoofdbudgethouder 191 post 6300 “Roerende goederen” komt het bedrag “40.000” te vervallen;
    2. onder hoofdbudgethouder 195 post 6300 “Roerende goederen” komt het bedrag “50.000” te vervallen;
  - e. onder het hoofdstuk Financiën, Economische Zaken en Cultuur:
    1. onder hoofdbudgethouder 104 post 6981 “Exploitatietekort” wordt het bedrag “94.248.800” vervangen door: 98.146.800;
    2. onder hoofdbudgethouder 108 post 6510 “Lokale vermogensoverdracht” wordt het bedrag “1.000.000” vervangen door: 900.000;
- 4°. in het onderdeel Financieringsmiddelen:
- a. onder het hoofdstuk Financiën, Economische Zaken en Cultuur:
    1. onder hoofdbudgethouder 104 wordt na post 7820 een nieuwe post 7910 “Schenking buitenland” ingevoegd met het bedrag: 1.000.000.
    2. na hoofdbudgethouder 105 wordt een nieuwe hoofdbudgethouder 108 “Overig Financiën, Economische Zaken & Cultuur” post 7500 “Kapitaalontvangsten LA” ingevoegd met het bedrag: 528.500.

## Artikel II

De Landsverordening van 23 augustus 2018 tot vaststelling van de begroting van de Dienst Openbare Werken voor het dienstjaar 2018 (AB 2018 no. 59) wordt als volgt gewijzigd:

Het enig artikel wordt als volgt gewijzigd:

in de afdeling I Kosten en Middelen:

1. in de afdeling Kosten post 4100 "Personeel" wordt verhoogd met het bedrag: 63.000;
2. in de afdeling Kosten post 4300 "Goederen en diensten" wordt verhoogd met het bedrag: 300.000;
3. in de afdeling Middelen post 8810 "Landsbedrijven en fondsen" wordt verhoogd met het bedrag: 363.000.

## Artikel III

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 19 december 2018  
J.A. Boekhoudt

De minister van Algemene Zaken,  
Integriteit, Overheidszorg, Innovatie en Energie,  
E.C. Wever-Croes

De minister van Ruimtelijke Ontwikkeling,  
Infrastructuur en Milieu,  
O.E. Oduber

De minister van Transport,  
Communicatie en Primaire Sector,  
C.V.J. Romero

De minister van Toerisme, Volksgezondheid  
en Sport,  
D.P. Oduber

De minister van Sociale Zaken en Arbeid, a.i.  
A.R. Lampe

De minister van Onderwijs, Wetenschap  
en Duurzame Ontwikkeling,  
A.R. Lampe

De minister van Justitie, Veiligheid  
en Integratie,  
A.C.G. Bikker

De minister van Financiën, Economische Zaken  
en Cultuur,  
X.J. Ruiz-Maduro